



**HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE**

Response Date:07/07/2025

2025/632 - AI

In response to your recent request for information regarding;

1. Does your force employ any staff members specifically dedicated to verifying the authenticity of (potentially) AI-generated or manipulated crime-related media (that is, CCTV footage, video recordings, audio files, still images.) If so, how many?

Not specifically, no. However, we do have the digital forensic capability to analyse for AI manipulated images."

2. Has your force been involved in (/ is your force aware of) any criminal cases since 01/01/2024 whereby the defendant has argued that crime-related media involved in their trial was AI-generated or AI-manipulated? If so, please provide some brief details about the cases, including case file numbers.

No.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 26/06/2025

Pencadlys yr Heddlu,
Glan-y-Don, Bae Colwyn LL29 8AW
www.heddlugogleddcymru.police.uk

Police Headquarters,
Glan-y-Don, Colwyn Bay LL29 8AW
www.northwales.police.uk

**Yn gwneud Gogledd Cymru'r lle mwyaf diogel i fyw, gweithio ac ymweld yn y DU
Making North Wales the safest place to live, work and visit in the UK**